
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 «18 »  мая  2017  года                                                                       № 406 
 
Об итогах проведения  районного 
творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного Году  экологии 
 
На основании приказа управления образования  администрации муниципального 
района «Новооскольский район»  №123 от 17 февраля 2017 года «О проведении 
районного творческого  конкурса «Мой отчий край», посвященного году 
экологии»  и в целях формирования у учащихся интереса к отечественной 
истории, нравственных качеств на основе народных традиций, культурных 
ценностей, исторических знаний, воспитания патриотизма и гражданственности, 
развития творческих способностей средствами краеведения  10 мая 2017 года 
был организован и проведен районный творческий конкурс «Мой отчий край», 
посвященный году экологии. 
В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих образовательных 
организаций района: МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБУДО «ДДТ», 
МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ 
«Великомихайловская  СОШ им. Г.Т. Ильченко», МБОУ «Старобезгинская 
СОШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ 
«Солонец-Полянская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Богородская 
ООШ», 
Конкурс проводился по трём номинациям: «Фотография», «Творческие поделки» 
и «Виртуальная экскурсия».  
В работах участников были отражены различные аспекты темы конкурса: 
замечательные земляки, история, культура, духовная жизнь, природа родного 
края и т.п. 



 На основании вышеизложенного  
п р и к а з ы в а ю 
1. Утвердить итоги   районного творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного году экологии (Приложение №1). 

2. Признать победителями и призерами районного творческого конкурса «Мой 
отчий край», посвященного году экологии следующих обучающихся: 
Номинация «Фотография»: 
1 место – Ахмедова  Дарья, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
1 место – Базаева Дарья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
2 место - Ермоленко Дмитрий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова 
Людмила Петровна; 
2 место - Бурдасов Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 
3 место - Швецов Кирилл, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Попп Людмила 
Борисовна; 
3 место - Суровцев Дмитрий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна. 
Номинация «Виртуальная экскурсия»: 
1 место - Лепехина Наталья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
1 место - Гнездилова Наталья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
2 место  - Псарев Владимир, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Сергеева Наталья 
Владимировна;  
2 место - Аноприенко Дарья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
2 место – Фролова Юлия, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Дробинина 
Людмила Яковлевна; 
3  место - Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
3  место - Кравцов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Алачева Валентина 
Ивановна; 
3 место - Вичерка Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна. 
 
Номинация «Творческие поделки»: 
1 место – Аничкина Александра, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена 
Васильевна; 



1 место – Новак Сергей, МБОУ «СОШ №3»,МБУДО «ДДТ», рук. Ковалева 
Екатерина Васильевна; 
2 место - Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 
Елена Владимировна; 
2 место - Жировиков Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2  место - Платонова Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место - Шабанова Эльнара, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 
3 место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Стромилова Галина 
Анатольевна; 
3 место - Халхунова Владислава, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 
Татьяна Васильевна. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 
итоги проведения районного творческого конкурса «Мой отчий край», 
посвященного году экологии. 

4. Для участия в областном творческом конкурсе  «Мой отчий край», 
посвященном  Году  экологии направляются работы следующих обучающихся: 
1. Ахмедова  Дарья, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена Александровна; 
2. Базаева Дарья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
3. Лепехина Наталья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
4. Гнездилова Наталья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Людмила 
Николаевна; 
5. Аничкина Александра, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена Васильевна; 
6. Новак Сергей, МБОУ «СОШ №3»,МБУДО «ДДТ», рук. Ковалева Екатерина 
Васильевна. 
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУДО «ДДТ»  Пуль Т.В. 
 
 
 
 
 
Начальник управления образования                             Ю.Нехаев 
 

 
 
 



Приложение №1  
к приказу управления образования  

от «18 » мая    2017 г. № 406 
Протокол проведения районного 

творческого конкурса «Мой отчий край»,  
посвященного году экологии 

На основании приказа управления образования  администрации муниципального 
района «Новооскольский район»  №123 от 17 февраля 2017 года «О проведении 
районного творческого  конкурса «Мой отчий край», посвященного году 
экологии»  и в целях формирования у учащихся интереса к отечественной 
истории, нравственных качеств на основе народных традиций, культурных 
ценностей, исторических знаний, воспитания патриотизма и гражданственности, 
развития творческих способностей средствами краеведения  10 мая 2017 года 
был организован и проведен районный творческий конкурс «Мой отчий край», 
посвященный году экологии. 
В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих образовательных 
организаций района: МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБУДО «ДДТ», 
МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ 
«Великомихайловская  СОШ им. Г.Т. Ильченко», МБОУ «Старобезгинская 
СОШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ 
«Солонец-Полянская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Богородская 
ООШ». 
Конкурс проводился по трём номинациям: «Фотография», «Творческие поделки» 
и «Виртуальная экскурсия».  
Работы конкурсантов оценивало жюри в составе: 
1. Майборода Ирина Львовна - методист МБУДО «СЮТ»; 
2. Голотовская Елена Ивановна – педагог дополнительного образования МБУДО 
«СЮН»; 
3. Пелевина Татьяна Васильевна  - заместитель директора МБУДО «ДДТ»; 
4. Аносов Константин Игоревич - Директор МЦОКО. 
Места распределились следующим образом: 
Номинация «Фотография»: 
1 место – Ахмедова  Дарья, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
1 место – Базаева Дарья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
2 место - Ермоленко Дмитрий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова 
Людмила Петровна; 
2 место - Бурдасов Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 



3 место - Швецов Кирилл, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Попп Людмила 
Борисовна; 
3 место - Суровцев Дмитрий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
4 место - Хайдарова Зарифа,  МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
4 место - Накаряков Николай, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
4 место - Гордиенко Захар,  МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Трощилова Марина 
Николаевна; 
5 место - Романченко Игорь, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 
6 место - Лотков Максим, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ропатькова Людмила 
Александровна; 
6 место - Живков Олег, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Живкова Оксана 
Анатольевна; 
6 место - Гришина Ксения, МБОУ «Великомихайловская  СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
7 место - Осипова Юлия, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук. Ахромеева 
Вера Николаевна; 
7 место - Плотников Александр, МБОУ «Великомихайловская  СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
7 место - Нижегородцев Владислав, МБОУ «Великомихайловская  СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
8 место - Змеева Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», 
рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
8 место - Прядченко Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
8 место - Маннанова Карина, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена  
Александровна; 
8 место - Герасименко Кирилл, МБОУ «СОШ №4», рук. Тарарина Ольга 
Ивановна. 
 
Номинация «Виртуальная экскурсия»: 
1 место - Лепехина Наталья, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Татьяна Ивановна; 
1 место - Гнездилова Наталья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
2 место  - Псарев Владимир, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Сергеева Наталья 
Владимировна;  



2 место - Аноприенко Дарья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
2 место – Фролова Юлия, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Дробинина 
Людмила Яковлевна; 
3 место - Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
3  место - Кравцов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Алачева Валентина 
Ивановна; 
3 место - Вичерка Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна; 
4 место - Змеев Даниил, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук. Лаврова Елена 
Дмитриевна; 
4 место - Ахмедова Дарья, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
4 место – Пономарева Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Тверитинова Ольга Николаевна; 
5 место - Гришина Ксения, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Навальнева Александра Ивановна; 
5 место - Негриода Денис, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Лазула Зоя  
Николаевна. 
 
Номинация «Творческие поделки»: 
1 место – Аничкина Александра, МБУДО «ДДТ», рук. Еремина Елена 
Васильевна; 
1 место – Новак Сергей, МБОУ «СОШ №3»,МБУДО «ДДТ», рук. Ковалева 
Екатерина Васильевна; 
2 место - Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 
Елена Владимировна; 
2 место - Жировиков Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2  место - Платонова Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место - Шабанова Эльнара, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 
3 место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Стромилова Галина 
Анатольевна; 
3 место - Халхунова Владислава, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 
Татьяна Васильевна; 



4 место - Шабанова Сафия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова Людмила 
Петровна; 
4 место - Шведова Дарья,  МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина Татьяна 
Васильевна; 
4 место - Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 
Елена Владимировна. 
 

 


